TRƯỜNG: THPT QUẾ SƠN
TỔ: VẬT LÝ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quế Sơn ngày 17 tháng 9 năm 2022
KẾ HOẠCH

Thực hiện việc dạy học chuyên đề/ chủ đề năm học 2022- 2023

Căn cứ chỉ thị số 12/CT-UBND, ngày 23 tháng 8 năm 2022 của UNBD tỉnh Quảng nam về một số nhiệm vụ  trọng tâm năm học 2022- 2023;

Căn cứ công văn số 1496/SGDDT-GDTrH, ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Bộ GD&ĐT Quảng nam về việc triển khai thực hiện chương trình giáo dục trung học năm học 2022- 2023;

Căn cứ công văn số 1814/SGDDT-GDTrH, ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Sở GD&ĐT Quảng nam về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2022- 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 132/KH-THPTQS, ngày 09/9/2022 cuả trường THPT Quế Sơn và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học 2022- 2023;

Căn cứ kế hoạch hoạt động chuyên môn tổ Vật lý năm học 2022- 2023

Căn cứ tình hình thực tế của Tổ bộ môn Vật lý

Nay tổ Vật lý xây dựng kế hoạch dạy học theo chủ đề năm học 2022- 2023 cụ thể như sau:
	STT
	Chủ đề

	Khối
	Số tiết

(2)
	Họ và tên
	Thời gian thực hiện

	1
	Chủ đề 1:

Định luật ôm cho toàn mạch, ghép các nguồn điện thành bộ
	11
	3
	Nhóm Lý thực hiện nghiên cứu chủ đề

GV dạy: Nguyễn Thị Hồng Hải
	14- 19/11/2022

	2
	Chủ đề 2: Lực từ, cảm ứng từ. Từ trường của dòng điện chạy trong các dây dẫn có hình dạng đặc biệt

	11
	02
	 Nhóm Lý thực hiện nghiên cứu chủ đề

GV dạy: Võ Văn Hai
	17-23/1/2023

	3
	Chuyên đề 1: Vật lý trong 1 số ngành nghề ( Bài 2 )
	10
	4
	Nhóm Lý thực hiện nghiên cứu chuyên đề

GV dạy: Lê Thị Hồng Anh
	23-5/11/2022

	4
	Chuyên đề 2:Vật lý với giáo dục bảo vệ môi trường ( Bài 7 )
	10
	3
	Nhóm Lý thực hiện nghiên cứu chuyên đề

GV dạy: Thái Thị Hiếu
	13- 20/3/2023

Giáo viên được phân công soạn chuyên đề/ chủ đề hoàn thành việc soạn chuyên đề/ chủ đề trước thời gian dạy ít nhất 1 tuần để tổ góp ý.

Sau khi thực hiện chuyên đề/ chủ đề các giáo viên trong nhóm, tổ góp ý, rút kinh nghiệm và chỉnh sửa cho phù hợp và nộp file mềm lưu tổ.

Trên đây là kế hoạch dạy học chuyên đề/ chủ đề  năm học 2022- 2023 cuả Tổ vật lý các thầy cô theo dõi thực hiện.

Duyệt của lãnh đạo trường

Quế Sơn, ngày 17 tháng 9 năm 2022
Tổ trưởng chuyên môn

   Lê Thị Hồng Anh